estados, Distrito Federal e municípios. 

6. A Comunicação Interna Nº 000106/2025/SESA/CORAM-SRLES, contida no sistema SUITE NUP N° 
24001.070709/2025-97, que encaminha Proposta de Recurso financeiro de Emenda Parlamentar 
Especial no valor total de R$ 2.079.000,00 (dois milhões e setenta e nove mil reais) do município de 
Pereiro, destinados à construção da 2ª etapa do Hospital Municipal, considerando que a unidade de 
saúde foi construída há 48 anos e a estrutura física encontra-se precária tanto na parte estrutural, quanto 
nas instalações elétricas e hidráulicas; resolve: 

Art. 1º. Aprovar por Ad Referendum o incremento temporário de Média e Alta Complexidade (MAC) 
através da Proposta de Recursos de Emenda Parlamentar Especial nº 202540460002, no valor 
total de R$ 2.079.000,00 (dois milhões e setenta e nove mil reais) para o município de Pereiro, 
destinados à construção da 2ª etapa do Hospital Municipal, CNES 2705923. 

Município 
N° da Emenda 

Parlamentar Especial 
CNES Estabelecimento 

Valor Total da 
Proposta (R$) 

Pereiro 202540460002 2705923 
Hospital Municipal